mil ocho, con el cuadro de suscripción y pago del aumento de capital 

respectivo, Junta en la cual se resolvió aumentar el capital suscrito de la 
referida compañía, en la suma de diecisiete mil doscientos noventa y cinco 
dólares de los Estados Unidos de América (USD. 17.295), mediante la 
emisión de diecisiete mil doscientas noventa y cinco (17.295) acciones 
ordinarias y nominativas de un valor nominal de un dólar de los Estados 
Unidos de América cada una, de modo que el nuevo capital suscrito 

ascienda a la suma de SETENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS CINCO 
DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (USD. 74.505), 
dividido en setenta y cuatro mil quinientas cinco (74.505) acciones ordinarias 
y nominativas, cuyo valor nominal es el de un dólar de los Estados Unidos de 
América (USD. 1) cada una. El aumento del capital suscrito se realizó dentro 

los límites del capital autorizado, y se paga capitalizando la cuenta

[...]

cuadro de suscripción y pago del aumento de capital respectivo, Junta en la cual se 
resolvió aumentar el capital suscrito de la referida compañía, en la suma de diecisiete 
mil doscientos noventa y cinco dólares de los Estados Unidos de América (USD. 

17.295) mediante la emisión de diecisiete mil doscientos noventa y cinco (17.295), 
acciones ordinarias y nominativas de un valor nominal de un dólar de los Estados 
Unidos de América cada una, de modo que el nuevo capital suscrito ascienda a la suma 
de SETENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS CINCO DÓLARES DE LOS 
ESTADOS UNIDOS DE AMERICA (USD.74.505) dividido en setenta y cuatro mil 
quinientas cinco (74.505) acciones ordinarias y nominativas, cuyo valor nominal es el 
de un dólar de los Estados Unidos de America (USD. 1) cada una.- EL aumento del 
capital suscrito se realizó dentro de los límites del capital autorizado, y se paga 
capitalizando la cuenta “utilidades no distribuidas del año dos mil siete”, más un aporte

[...]

se mantiene en la suma de OCHENTA Y NU MIL 
DIECISEIS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA.(USD. 89.016). El 
capital suscrito de la compañía es de SETENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS. CINCO 
DÍ LARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (USD. 74.505), dividido en 
setenta y cuatro mil quinientas cinco (74:505) acciones ordinarias y nominativas de un 
dólar de los Estados Unidos de América cada una. Se autoriza a los administradores para 
que realicen todos los trámites legales para perfeccionar las resoluciones adoptadas en 
esta Junta. 

Sin tener otro asunto que tratar, el señor Presidente dispone un receso de veinte minutos

[...]

El estatuto de la compañía TOYOTASERVICIOS $. A., en donde se detallan sus 
atribuciones, consta en la escritura pública de constitución, otorgada ante el Notario 
Séptimo del Cantón Ambato el 16 de diciembre del 2003, inscrita en el Registro 
Mercantil del Cantón Ambato, bajo el número quinientos veintiocho (528), el 29 de 
diciembre del 2003. 

Por la atención que brinde a la presente, le anticipo mi agradecimiento. 

Atentamente, 

A 

Yo, CARLOS PATRICIO LARREA PALACIOS, de nacionalidad ecuatoriana, acepto 

el nombramiento de GERENTE GENERAL de la compañía TOYOYASERVICIOS

[...]

El estatuto de la compañía TOYOTASERVICIOS $. A., en donde se detallan sus 
atribuciones, consta en la escritura pública de constitución, otorgada ante el Notario 
Séptimo del Cantón Ambato el 16 de diciembre del 2003, inscrita en el Registro 
Mercantil del Cantón Ambato, bajo el número quinientos veintiocho (528), el 29 de 
diciembre del 2003, 

Por la atención que brinde a la presente, le anticipo mi agradecimiento. 

Atentamente,    

Carlds Patricio Larrea Palacios 

GERENTE GENERAL 

Yo, CARLOS ENRIQUE PATRICIO LARREA TORRES, de nacionalidad 
ecuatoriana, acepto nombramiento de PRESIDENTE de la compañía 
TOYOYASERVICIO J) S. A. Ambato, 22 de enero del 2007.

Queda inscrita con esta fecha la presente Escritura de 

PROTOCOLIZACION, bajo el número Setecientos Veintidós (722) 

del Registro Mercantil. Se anotó con el N” 5062 del Libro 

Repertorio.- Certifico que al margen de la inscripción N* 0528 de 

Diciembre 29 del 2.003, tome nota de lo indicado en la presente 

Escritura.- Queda archivada una copia, las demás fueron devueltas.-